
 

      

         

N. G. 1930 

 

 
                

C  I  T  T  A'   D  I   M  O  L  F  E  T  T  A 

 

 

PROVINCIA DI BARI 

 

     SETTORE SOCIO-EDUCATIVO  

 

 

  Iscritta al n. 212  Registro Determinazioni in data 15.11.2006 

 

 

OGGETTO: Piano Sociale di Zona – L.r.n.19/2006 - Presa d’atto e approvazione  avviso pubblico 

con  relativo schema di bando pubblico   per il finanziamento di un progetto di contrasto alla 

tossicodipendenza e ad altri fenomeni di dipendenza patologica. 

 

 

COPIA  DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

 

 

 

 
        

       

 

 

 

 

 

 1



 

      IL  DIRIGENTE 

Sottoscritto Gaetano Caputi, Capo Settore Socialità e Servizi Educativi del Comune di 

Molfetta, in virtù del T.U.E.L. n.267 del 18/8/2000: 

Premesso che: 

- la Regione Puglia ha approvato la legge regionale n.19 del 10/7/2006 “Sistema integrato di 

interventi e servizi sociali in Puglia”, al fine di programmare e realizzare sul territorio un sistema 

integrato di interventi e servizi sociali, a garanzia della qualità della vita e dei diritti di cittadinanza; 

- la predetta normativa, diretta alla realizzazione di un sistema integrato di interventi e servizi 

sociali, individua, secondo i principi della responsabilizzazione, della sussidiarietà e della 

partecipazione, il “Piano Sociale di Zona”, quale strumento fondamentale per la realizzazione delle 

politiche per gli interventi sociali e socio-sanitari; 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n.10 del 18/2/2005 del Comune di Molfetta e con 

deliberazione del Consiglio Comunale n.2 del 17/2/2005 del Comune di Giovinazzo, veniva 

approvata la prima parte del Piano Sociale di Zona dell’ambito territoriale Molfetta-Giovinazzo del 

distretto socio-sanitario n.3 dell’AUSL BA/2 per il triennio 2005/2007; 

- relativamente all’area prioritaria delle “dipendenze”, il Coordinamento Istituzionale, nella seduta 

del 24.8.2006, ha condiviso ed approvato  l’avviso pubblico con  relativo schema di bando pubblico   

per il finanziamento di un progetto di contrasto alla tossicodipendenza e ad altri fenomeni di 

dipendenza patologica a valere sul 50% delle risorse finanziarie destinate a tale area, predisposto 

dall’Ufficio di Piano dei Comuni dell’ambito; 

- in esecuzione del Piano Sociale di Zona, i Comuni dell’ambito territoriale Molfetta-Giovinazzo 

stabiliscono che i progetti che si intendono finanziare dovranno essere necessariamente proposti dai 

soggetti del Terzo Settore di cui all’art. 5 del regolamento regionale 1/2000,  operanti sul territorio 

dell’ambito con comprovata esperienza nel settore delle tossicodipendenze; 

- gli interventi finanziati, a valenza di ambito,  saranno rivolti a famiglie, giovani coppie e gruppi di 

giovani con l’obiettivo di attuare azioni di formazione, incidendo sui meccanismi relazionali della 

coppia e della famiglia, nonché interventi di educatori di strada che opereranno  presso i luoghi di 

ritrovo dei giovani con l’intento di costituire gruppi di sensibilizzatori socio-territoriali rispetto al 

consumo di alcool e di sostanze stupefacenti;  

 

TUTTO CIO’ PREMESSO: 

- Visto che la predetta programmazione individua, tra le priorità strategiche e i corrispondenti 

servizi ed interventi da attivare, l’area delle “dipendenze” patologiche con l’intento di assicurare  

 2



una serie di interventi finalizzati al contrasto del fenomeno delle tossicodipendenze e ad altri 

fenomeni di dipendenza; 

- Visto il verbale del Coordinamento Istituzionale del 24/8/2006, con il quale è stato approvato 

l’avviso pubblico con relativo schema di bando pubblico per il finanziamento di un progetto di 

contrasto alla tossicodipendenza e ad altri fenomeni di dipendenza patologica, a valere sul 50% 

delle risorse finanziarie destinate a tale area; 

- Vista la delibera di G.C. n.115 del 23.10.2006, di presa d’atto e di approvazione dell’avviso 

pubblico con relativo schema di bando pubblico per il finanziamento di un progetto di contrasto alla 

tossicodipendenza e ad altri fenomeni di dipendenza patologica, a valere sul 50% delle risorse 

finanziarie destinate a tale area, predisposto dall’Ufficio di Piano dei Comuni dell’ambito; 

- Ritenuto di dover pubblicare e pubblicizzare l’avviso pubblico con relativo schema di bando 

pubblico, perché i soggetti del Terzo Settore possano candidare progetti di intervento coerenti con 

le tipologie di iniziative da porre in essere individuate nella progettazione in dettaglio del Piano di 

Zona 2005-2007; 

- Vista la L.r.n.19/2006 

- Accertata la competenza all'adozione del presente provvedimento ai sensi dell'art.107 del TUEL 

n.267 del 18.8.2000; 

- Acquisito il parere favorevole espresso dal Capo Settore Economico-Finanziario, ai sensi dell’art. 

49 del decreto legislativo n.267 del 18/8/2000; 

 

DETERMINA 

 

Per tutto quanto premesso in narrativa, che qui si intende integralmente richiamato: 

      1)Prendere atto del verbale del Coordinamento Istituzionale del 24/8/2006. 

2) Prendere atto della delibera di Giunta Comunale n. 115 del 28/10/2006. 

3) Prendere atto e approvare l’avviso pubblico con  relativo schema di bando pubblico   per il 

finanziamento di un progetto di contrasto alla tossicodipendenza e ad altri fenomeni di dipendenza 

patologica a valere sul 50% delle risorse finanziarie destinate a tale area, che diventano parte 

integrante e sostanziale del presente atto. 

4)Dare atto che il bando pubblico completo di tutti gli allegati verrà pubblicato all’Albo Pretorio 

e sul sito internet dei due Comuni di ambito e verrà pubblicizzato con l’affissione di manifesti in 

entrambi i Comuni e agli Albi Pretori dei Comuni della AUSL BA/2. 

 3



5)Dare atto che la spesa di euro 36.027,04 è prevista e grava al cap. n. 30074 “Politiche in 

favore della prevenzione e del recupero di dipendenze”, giusta delibera di G.C. n. 115 del 

23.10.2006. 

6)Dare atto che, ai sensi e per gli effetti dell’art. 151, comma 4, del T.U.E.L. n. 267/2000, il 

presente atto diverrà esecutivo dopo la prescritta approvazione di regolarità del Capo Settore 

Economico-Finanziario. 

7)Nominare responsabile del presente procedimento  Angela Pappagallo, assistente sociale.  

8)Trasmettere copia del presente provvedimento al sig. Sindaco, al sig. Segretario Generale, al 

Responsabile Ufficio Appalti e Contratti e al Capo Settore Economico-Finanziario. 

 

 

 

 

/ca 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 4



 

 

IL DIRIGENTE 

               (rag. Gaetano Caputi) 
 

________________________________________________________________ 
 
 

 
 

P U B B L I C A Z I O N E 
 

      IN PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO DI MOLFETTA PER 15 GIORNI 
 

CONSECUTIVI DAL  5 DICEMBRE 2006 AL 20 DICEMBRE 2006  
 
 

        
                   F.to  IL SEGRETARIO GENERALE 

 
 

       _________________________ 
 

      

 5


	     SETTORE SOCIO-EDUCATIVO  
	COPIA  DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

